
Plány města Luby v sociální oblasti do roku 2017 
Koncem roku 2012 byla zahájena práce na aktualizaci komunitního plánu sociálních služeb v Lubech. 
Výstupem je platný dodatek ke Komunitnímu plánu rozvoje sociálních služeb města Luby na období 
2013 - 2017. Dodatek navazuje na I. komunitní plán, jehož realizace probíhala v letech 2008 – 2012 a řeší 
problémy, které trápí seniory, zdravotně postižené občany, rodiny s dětmi, menšiny a osoby ohrožené 
sociálním vyloučením. V Lubech nemáme odbor sociálních věcí ani žádné poskytovatele sociálních 
služeb. Jedinou místní organizací, která se věnuje osobám se zdravotním postižením je o.s. Rytmus. Při 
aktualizaci Komunitního plánu pro další období jsme z této skutečnosti vycházeli a snažili se výstupy 
připravit tak, abychom co nejlépe v rámci svých možností vyšli vstříc potřebám našich občanů. I přes 
absenci poskytovatelů sociálních služeb se snažíme lubským seniorům, osobám se zdravotním 
postižením, rodinám s dětmi a osobám se sociálně znevýhodněného prostředí pomáhat při řešení 
obtížných sociálních situací a hledáme cesty, jak do našeho města dostat nějaké poskytovatele sociálních 
služeb.  
Samotné aktualizaci komunitního plánu na další léta předcházelo vyhodnocení SWOT analýz 
jednotlivých oblastí pro léta 2008 až 2012. Za pozitivní spatřujeme především tyto skutečnosti: 

� Navázali jsme spolupráci s o. s. Pomoc v nouzi ze Sokolova, které poskytuje podle potřeb 
lubských občanům poradenské služby především v oblasti finančního poradenství a poradenství 
v orientaci v našem sociálním systému.  

� Podařilo se zajistit dobrovolnou pečovatelskou službu z řad lubských občanů osobám se 
zdravotním postižením.  

� Jsou terénně vyhledáváni lidé, kteří potřebují sociální službu a neumí si o ni sami zažádat. 

� Město poskytlo byty pro podporované bydlení osob se zdravotním postižením. 

� Město finančně podporuje činnost místního Klubu seniorů. 

� Zpřístupňujeme kulturní akce za sníženou cenu seniorům a osobám se zdravotním postižením. 

Na aktualizaci plánu se podílela pracovní skupina, kterou tvoří místostarostka, tajemnice a členové 
sociální komise, v níž pracují zástupci místní organizace Svazu seniorů, Svazu tělesně postižených, rodin 
s dětmi a ostatní veřejnosti. 
Jako největší prioritu pro nastávající období považujeme vybudování bezbariérových přístupů ve 
městě a úpravu místního zdravotního střediska. Rekonstrukce by se měla týkat především 
bezbariérových vstupů a vybudování výtahu. Za efektivní považuje i řada občanů zřízení ordinace pro 
specialisty (ortoped, revmatolog, psycholog…). Specialisté by mohli ordinovat ve druhém patře 
střediska, které je v současné době volné. Občané by tak nemuseli dojíždět za těmito službami do Chebu 
a dalších vzdálených měst v okolí. Za zmínku také jistě stojí i myšlenka obyvatel o poskytnutí některých 
prostor místního střediska pro vybudování stanice rychlé zdravotnické pomoci. 
Z okruhu seniorů a zdravotně postižených byl nejčastěji vyjádřeným požadavkem vznik nového zařízení 
– Domova s pečovatelskou službou nebo Domova pro seniory. Zazněl i návrh na možnost zřízení 
klubovny pro seniory a osoby se zdravotním postižením v budově již bývalé dolní školy. To jsou 
nejvýznamnější priority v oblasti sociální sféry na další léta. 
Celé znění aktualizace Komunitnímu plánu rozvoje sociálních služeb města Luby na období 2013 – 2017 
je možné vyhledat na webových stránkách města Luby. Věřím, že se alespoň některé myšlenky podaří 
zrealizovat a zkvalitníme tak život lubským občanům. 

Mgr. M. Hrabovská 

Listopad 

2013 

Ročník XX Cena 5, - Kč 



Lubský zpravodaj listopad 2013 strana 2 

Jak jsme volili v Lubech 
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se konaly ve dnech 25.10. – 26.10.2013. 
V seznamu voličů je 1841 občanů. Obálek bylo vydáno 846 kusů, platných hlasů bylo 834 = 98,58 % 
platných hlasů. Volební účast v Lubech byla 45,95 %. 

Převzato z www.volby.cz 
 

Strana Platné hlasy 
číslo název celkem v % 
1 Česká strana sociálně demokratická 181 21,70 
2 Strana svobodných občanů 10 1,19 
3 Česká pirátská strana 26 3,11 
4 TOP 09 82 9,83 
5 HLAVU VZHŮRU – volební blok 5 0,59 
6 Občanská demokratická strana 38 4,55 
9 politické hnutí Změna 0 0,00 
10 Strana soukromníků ČR 5 0,59 
11 Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 55 6,59 
13 Suverenita - Strana zdravého rozumu 1 0,11 
15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 25 2,99 
17 Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 56 6,71 
18 Dělnická strana sociální spravedlnosti 7 0,83 
20 ANO 2011 158 18,94 
21 Komunistická strana Čech a Moravy 156 18,70 
22 LEV 21 – Národní socialisté 3 0,35 
23 Strana zelených 23 2,75 
24 Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 3 0,35 

 

CYKLOVÝLETCYKLOVÝLETCYKLOVÝLETCYKLOVÝLET    
Již skoro tradičně bývá na Lubsku krásný podzim. Kouzelné bylo i sobotní ráno 5. října 2013, alespoň 
z okna bytu, modrá obloha, slunce. Ovšem rtuť teploměru se zastavila jen něco málo nad nulou. Možná to 
ranní chladno bylo příčinou, proč se na startu plánovaného cyklistického výletu sešli v 9.00 hod. u zrcadla 
jen 3 zájemci.  
Vyjeli jsme směrem na Dolní Luby, v Lomničce jsme odbočili na červeně značenou turistickou trasu do 
Velkého Luhu. Pokračovali jsme do Skalné, okolo koupaliště do Vojtanova a Hazlova. Zde jsme odbočili 
ke golfovému hřišti. Chvíli jsme pozorovali hráče, na rybníku kačeny a labuť. Pak jsme již stoupali na 
Skalku a Výhledy. Bohužel vidět moc nebylo, protože obzory byly v mlžném oparu. Škoda, jinak je 
rozhled daleko na jih (Cheb, Františkovy Lázně, Český les, Slavkovský les). Poté následoval přejezd 
k ideovému cíli trasy, 750 m nad mořem, prameni říčky Bílý Halštrov. Již ke konci 19. století toto místo 
naši předchůdci, turisté, krásně vyznačili. Současníci zase vystavěli hezký odpočinkový altán a dřevěný 
chodník k prameni. V hospodě U Špreňarů ve Vernéřově jsme dobře poobědvali a občerstvili se. Na 

Horních Pasekách jsme se přesvědčili, že 
větrníky, viditelné na západním obzoru 
z několika míst z okolí Lubů, jsou skutečně 
v Česku. Pár metrů na hranici se Saskem je 
umístěn pamětní kámen obce Oberreuth, která 
existovala v letech 1291 – 1970. Jde o důkaz, 
že i v německém pohraničí mizely po 
2. světové válce vesnice. Pak již následoval 
hezký, dlouhý sjezd přes Bad Brambach až do 
Plesné. Následný výjezd do Smrčiny a na 
Flusberk byl již poslední.  
Po 52 km jsme v pohodě dojeli do Lubů 
v 15.00 hod. 

Miroslav Hruška 



Lubský zpravodaj listopad 2013 strana 3 

Česko-německý zájezd do Karlových Varů 
S partnerským gymnáziem v Markneukirchenu organizovala naše škola již celou řadu akcí. Tou poslední 
byl společný zájezd do Lokte a Karlových Varů, který jsme uskutečnili 17. října. Hned na začátku 
výpravy dostal každý účastník spoustu písemného materiálu o historii kraje a taky mapy měst, do kterých 
směřovala naše cesta. Celkem nás i s učiteli bylo šedesát, třicet Čechů a třicet Němců. Byly to dva 
autobusy. Nejprve jsme se zastavili v Lokti a prohlédli si hrad, včetně středověké mučírny a expozice 
porcelánu. Naše cesta potom vedla dál do Karlových Varů. Provozem světoznámé sklárny Moser nás 
provedl tatínek Elišky Friedelové, a zavedl nás i tam, kam se jen tak někdo nedostane. Marek Chudoba 
a Jirka Šulcek dokonce zkoušeli foukat sklo. Potom byl oběd. Vařili ho a taky roznášeli naši skoro 
vrstevníci, učňové z učňovských oborů kuchař a číšník. Po obědě jsme se rozdělili na dvě českoněmecké 
skupiny a vyrazili do lázeňské čtvrti. Úkolem bylo pátrat po VIP návštěvnících města. Obě skupiny se 
opět sešly na Vřídelní kolonádě. Pod vedením průvodkyň jsme sestoupili do podzemí Vřídla. Potom už 
společně prošla naše výprava proti proudu říčky Teplé za mírného deště zbytek lázeňské čtvrti. Již se 
šeřilo. K sanatoriu Richmond pro nás přijely autobusy. Myslím, že to byl dobrý zájezd. Přinejmenším 
jsme si uvědomili, že budeme muset ještě hodně přidat k dosavadním znalostem angličtiny a němčiny, 
abychom si mohli volně pokecat se svými vrstevníky z druhé strany Krušných hor. 

Klára Mračková 
 

Karlovarské ochutnávky foto a text Jaroslav Milfait 

 

Jak chutná sklářské řemeslo                                            Jak chutnají lázeňské oplatky 
 

Jak chutná Vřídlo                                                            Jak chutná „13. karlovarský pramen“   



Lubský zpravodaj listopad 2013 strana 4 

Ohlédnutí za turnajem 
28. září je mimo jiné i dnem, kdy se v Lubech u Chebu koná charitativní golfový turnaj s názvem 
PALIACUP LUBY; letos již 5. ročník.  Když jsem přemýšlel, čím byl letošní turnaj charakteristický, tak 
jsem došel k pojmu sehranost.  I když se to nezdá, na tom aby se turnaj po všech stránkách vydařil, se 
podílí celá řada lidí. Turnaj má 3 hlavní organizátory, Městský úřad Luby, Golfový klub Luby a Hospic 
sv. Jiří, o.p.s., konkrétně jsou to především starosta p. Karel Kubeš, pí. Miroslava Hrabovská 
a pí. Gabriela Ptáčková. Nesmím opomenout, ani p. Jana Kreuzingera, který v Lubském zpravodaji 
informuje o turnaji. Jejich součinnost byla bezproblémová a organizace bezchybná. 
Pro správný turnaj je třeba mít i poutavé ceny. Na trofeje pro Paliacup má již „monopol“ p. Bc. Petr 
Pavlovský (Finance & Insurance Company, s.r.o.), myslím, že zvláště poháry pro vítěze se líbily; na 
pořízení cen se pak podíleli p. Ignác Salva (SKALDO, a.s.), Golf Resort Františkovy Lázně a p. Antonín 
Šalát (Kavárna Tošša Františkovy Lázně).  
Účast golfistů byla oproti minulému roku menší. Bylo znát, že to mrzí i samotné účastníky, kteří to 
ospravedlňovali velkou nabídkou turnajů v posledním měsíci. Vyvážila to však skupina nehrajících 
lubských občanů, kteří navštívili golfovou klubovnu jen proto, aby mohli přispět finanční částkou na 
hospic. Je to také důkazem toho, že turnaj považují za „svou akci“. Turnaj probíhal v korektním duchu 
a v přátelské atmosféře, která se pak promítla do pohody z celého dne. Nakonec ani tak nezáleželo na 
tom, kdo byl lepší nebo kdo vyhrál. Přesto prozradím, že nejúspěšnější byli manželé Vasylikovy. 
K celkové spokojenosti z akce přispěl krásný podzimní den s azurovou oblohou s ještě trochu hřejícími 
slunečními paprsky. Celý dojem ještě prohloubilo velmi působivé vystoupení ženského pěveckého sboru 
Luběnka, které pohladilo po duši. Také jsme si nakonec řekli, že se setkáme opět za rok s tím, že budeme 
všichni usilovat o to, aby nás bylo mnohem víc než letos. Také na závěr patří poděkování všem, kteří 
přispěli k tomu, aby 5. ročník golfového turnaje Paliacupu byl úspěšný;  upřímné poděkování i za 
významný finanční příspěvek ve výši 4.200,- Kč, který jsem na závěr převzal z rukou pí. Gabriely 
Ptáčkové. Všem poděkování za účast a dárcům patří hluboké ocenění za to, že přispěli na dobrou věc. 
Nashledanou za rok. 

MUDr. Ján Cabadaj 

SoutSoutSoutSoutěěěěž talentž talentž talentž talentůůůů    

I v letošním školním roce se naše škola zúčastnila Soutěže talentů v Markneukirchenu. 
Naši školu, opět s úspěchem, reprezentovali: 
skupina Blackberries ve složení – Adéla Poplštejnová, Markéta Malčeková, Iva Krajčovičová, Bětka 
Moravová a Nikola Spálenková s písní California Dreamin. Na bicí děvčata doprovázel jejich spolužák 
Luboš Odlas a na klavír doprovázela paní Zuzana Šuranská, která píseň s dětmi nacvičila. Nátálka 
Kušnírová zazpívala písničku z pohádky Mrazík. Markéta Malčeková a Bětka Moravová vystoupily 
s písní Dirty Dancing z filmu Hříšný tanec a na závěr Markéta Malčeková zazpívala píseň od Mandy 
Moore Only hope. 
Všem účinkujícím blahopřeji k jejich úspěchu. 

Eva Rücková 
 
 



Lubský zpravodaj 

ZŠ LUBY VÁS ZVE NA BURZU KNIH
Rádi čtete? Svoji hromadu knih jste již p
prodávaných děl. Knížku za „pár kač
bezvadný vánoční dárek. Knížka, která pot
stromečkem. 

ZŠ v Lubech Vás srdeč
ve čtvrtek 21. listopadu 2013 v prostorách naší ZŠ

Naši žáci ve Školním parlamentu ze dne 8. 10. 2013 p
akci je inspirovala jistá chebská základní škola, která byla v tomto projektu velice úsp
máme zájem tuto akci našich žáků podpo
nic neříká, může jinému čtenáři udě
nízkou cenu.  
Těšíme se na Vás. 
 

Informace M ěDDM 
Na listopad a prosinec máme pro děti a rodi

Ve středu 27. listopadu připravujeme pro širokou ve
výzdoby), která se uskuteční mezi 14.00 

V neděli 1. prosince zveme do velkého sálu M
Bližší informace budou na plakátech nebo je poskytnou zam

 

Dva příspěvky zaslala škola. Úkol zněl: Vytvo
třídy vstoupil slon a pohodlně se usadil v poslední lavici."

PŘEKVAPENÍ 
Byl to obyčejný podzimní den ve škole. U
a oznámila nám, že do naší třídy zítra př
Když jsem přišel domů, udělal jsem si rychle domácí úkoly a šel za maminkou, abych si je nechal podepsat, ale 
hlavně, abych mamince řekl tu novinu. Dob
spolužák!“ 
Další den ve škole jsem byl velice nedoč

v poslední lavici … 

SLON V LAVICI 
Prázdniny končily a Anežka, která šla do první t
prvňáček měla vše dů
může nabídnout svým spolužák
růžové  šatičky, na kterých byla její oblíbená  ,,

Nezapomněla ani na bílé silonky a rů
a tentokrát se těšila i do postýlky. Maminka Anežce pop
Maminčina slova se vzdalovala a dívka
s kostičkou, koníka s jablíčkem, myšku se sýrem a veverku s o
slon a pohodlně se usadil v poslední lavici. Anežka se ze svého snu pr
uklidnila, že ještě může spát.  
Ráno se Anežka oblékla a vyrazila do školy.
zdálo? Opravdu byla všude zvířátka, i když ne ta opravdová. Zví
školní lavici. Byly to značky prvňáčků. A na Anežku 

listopad 2013 

LUBY VÁS ZVE NA BURZU KNIH
tete? Svoji hromadu knih jste již přečetli? Zkuste si najít ke svému čtení další knížku z nabídky 

l. Knížku za „pár kaček “si můžete pořídit jak pro sebe, tak i pro své blízké. T
Knížka, která potěší, je opravdu tím nejkrásnějším dárkem pod váno

ZŠ v Lubech Vás srdečně zve na první Burzu knih, která se bude konat
listopadu 2013 v prostorách naší ZŠ od 14.00 do 17.00 hodin.

rlamentu ze dne 8. 10. 2013 přišli s návrhem uskutečnit tzv. Burzu knih. K této 
akci je inspirovala jistá chebská základní škola, která byla v tomto projektu velice úsp

ů podpořit, protože má určitě smysl.  Knížka, která jistému 
č ři udělat velikou radost. Navíc si ji může potencionální 

Na listopad a prosinec máme pro děti a rodiče připravené tyto akce: 

řipravujeme pro širokou veřejnost "Adventní dílnu"  
ní mezi 14.00 – 17.00 hod. v MěDDM. 

zveme do velkého sálu MěKS od 14.00 hod. na tradiční "Mikulášskou"
Bližší informace budou na plakátech nebo je poskytnou zaměstnanci MěDDM. 

Marie Hrbková, 

Slon ve škole 
ěl: Vytvořit příběh dle vlastní fantazie. V textu se musí objevit v

 se usadil v poslední lavici." 

ejný podzimní den ve škole. Učili jsme se zrovna český jazyk, když v tom p
řídy zítra přijde nový žák. Celý zbytek dne jsem se těšil 
lal jsem si rychle domácí úkoly a šel za maminkou, abych si je nechal podepsat, ale 

ekl tu novinu. Doběhl jsem k ní a rychle spustil: ,,Mami, zítra k nám

Další den ve škole jsem byl velice nedočkavý, když v tom do naší třídy vstoupil slon a pohodln

Radek Prokop Malý, 7. T

a Anežka, která šla do první třídy, se do školy velmi 
ěla vše důkladně připravené. Věděla, že ráno dostane kornout plný sladkostí, které 

že nabídnout svým spolužákům i své nové paní učitelce. S maminkou si ve
čky, na kterých byla její oblíbená  ,,HELLO KITTY˝.  

la ani na bílé silonky a růžové baleríny.  Když měla vše připravené, vklouzla do no
šila i do postýlky. Maminka Anežce popřála hezké sny. “Krásnou a dobrou noc, Anežko!“ 

ina slova se vzdalovala a dívka ve svém snu viděla kozu s modrým šátkem, koč
kem, myšku se sýrem a veverku s oříškem. A najednou uvidě

 se usadil v poslední lavici. Anežka se ze svého snu probudila celá popletená, ale maminka ji 

Ráno se Anežka oblékla a vyrazila do školy. Jaké bylo pro ni překvapení, když ve třídě spat
řátka, i když ne ta opravdová. Zvířátka ležela na kartičkách a byla položena na každé 
ň č ů. A na Anežku čekal ten veliký slon v poslední lavici.

strana 5 

LUBY VÁS ZVE NA BURZU KNIH  
čtení další knížku z nabídky 

ídit jak pro sebe, tak i pro své blízké. Třeba i jako 
ějším dárkem pod vánočním 

 zve na první Burzu knih, která se bude konat 
od 14.00 do 17.00 hodin. 

čnit tzv. Burzu knih. K této 
akci je inspirovala jistá chebská základní škola, která byla v tomto projektu velice úspěšná. My, učitelé, 

Knížka, která jistému člověku již 
ůže potencionální čtenář pořídit za 

PaedDr. Lenka Fialková 

 (výroba svícnů a vánoční 

"Mikulášskou" . 

Marie Hrbková, řed. MěDDM 

h dle vlastní fantazie. V textu se musí objevit věta: "Do naší 

ž v tom přišla paní ředitelka 
 na toho nového kamaráda. 

lal jsem si rychle domácí úkoly a šel za maminkou, abych si je nechal podepsat, ale 
hl jsem k ní a rychle spustil: ,,Mami, zítra k nám do třídy přijde nový 

on a pohodlně se usadil vedle 

Radek Prokop Malý, 7. Třída 

ídy, se do školy velmi těšila. Jako budoucí 
la, že ráno dostane kornout plný sladkostí, které 

itelce. S maminkou si večer připravila  

né, vklouzla do noční košilky 
ála hezké sny. “Krásnou a dobrou noc, Anežko!“ 

, kočičku s klubíčkem, pejska 
íškem. A najednou uviděla, jak do její třídy vstoupil 

obudila celá popletená, ale maminka ji 

řídě spatřila vše, co se jí v noci 
čkách a byla položena na každé 

ekal ten veliký slon v poslední lavici. 
Gabriela Kubíková,  7.třída 



Lubský zpravodaj listopad 2013 strana 6 

 
  
  



Lubský zpravodaj listopad 2013 strana 7 

Nabídka peNabídka peNabídka peNabídka peččččovatelské službyovatelské službyovatelské službyovatelské služby    
Vážení občané, jak již možná víte, město Luby navázalo v minulých letech spolupráci s o.p.s. Pomoc 
v nouzi, která sídlí v Sokolově. Společnost nabízí pomoc osobám bez přístřeší, seniorům, osobám 
ohroženým domácím násilí, zdravotně postiženým občanům, nebo vícečetným rodinám, jež nezvládají 
naplňovat některé své životní potřeby. Dále poskytuje poradenství lidem, kteří nesplácejí své dluhy 
a kvůli dluhům jim hrozí ztráta bydlení nebo jiná vážná újma. 
Zástupci společnosti se zúčastnili posledního veřejného zasedání zastupitelstva města Luby. Přítomným 
zastupitelům představili a nabídli své služby. Vzhledem k absenci poskytovatelů sociálních služeb 
v našem městě jsme nabídku Pomoci v nouzi přivítali. Zastupitelé odsouhlasili finanční částku ve výši 
25 000 korun na podporu činnosti této neziskové oragnizace. Zaujala nás především možnost zavedení 
oficiální pečovatelské služby pro lubské občany. Pomoc v nouzi ji provozuje již v Kynšperku nad Ohří. 
V našem městě pomáhají osobám se zdravotním postižením pouze dobrovolné pečovatelky, za což jim 
patří samozřejmě velký dík. 
Cílem mého příspěvku je občany informovat o možném zavedení pečovatelské služby pod taktovkou výše 
zmiňované sokolovské společnosti. Tímto bych chtěla požádat všechny, kteří by měli zájem o tuto 
nabídku, aby zavolali na telefonní číslo 724836691 nebo mě navštívili na Městském úřadě v Lubech 
(nejlépe v pondělí odpoledne). Pokud bude dostatečný počet zájemců, budeme s Pomocí v nouzi jednat 
o podmínkách jejich konkrétní služby. Město Luby by se na financování služby muselo také podílet, 
uživatelé by hradili služby podle ceníku, který uvádím níže. 
Komu je pečovatelská služba vlastně určena? Seniorům a zdravotně postiženým, kteří jsou příjemci 
částečného či plného invalidního důchodu či starobního důchodu, jejichž soběstačnost je snížena 
z důvodu věku, chronického onemocnění, nepříznivého zdravotního stavu či zdravotního postižení, nebo 
z důvodu přechodného zhoršení zdravotního stavu (např. návrat z hospitalizace) nejsou schopni postarat 
se o svoji osobu nebo domácnost. 
Rodinám, ve kterých se současně narodily tři nebo více dětí nebo v rozmezí dvou let opakovaně současně 
dvě děti. Pečovatelská služba se poskytne i rodinám, ve kterých se trvale pečuje o dítě, které je podle 
rozhodnutí nebo posudku příslušného orgánu sociálního zabezpečení dlouhodobě těžce zdravotně 
postižené a vyžaduje mimořádnou péči. 
Služba není určena občanům, kteří: 

� jsou zdraví a soběstační 
� jejichž zdravotní stav neumožňuje setrvání v domácím prostředí 
� jsou závislí na drogách nebo jiných návykových látkách 
� trpí nekompenzovanými psychickými poruchami 
� jsou nakažení infekční chorobou 
� jsou opakovaně agresivní 

Ceník služeb Pečovatelské služby platný od 1.10.2013 (platný pro Kynšperk nad Ohří)  

Název úkonu  cena 
 1. Běžné úkony osobní hygieny 22,- Kč /15 min. 

 2. Běžné úkony péče o vlastní osobu 22,- Kč /15 min. 

 3. Donáška/dovoz oběda 12,- Kč / oběd 

 5. Pomoc při přípravě jídla a pití 22,- Kč /15 min. 

 6. Běžný úklid domácnosti 22,- Kč /15 min. 

 7. Donáška otopu, vody 22,- Kč /15 min. 

 8. Nákupy a nutné pochůzky 22,- Kč /15 min.. 

 9. Velký nákup, nákup ošacení, vybavení domácnosti 55,- Kč/ 30 min. 

 10. Velký úklid, mytí oken 50,- Kč /30 min. 

 11. Praní a žehlení ložního a osobního prádla 50,- Kč / kg 

 12. Pouze praní ložního a osobního prádla 25,- Kč/ kg 

 13. Doprovod uživatele 50,- Kč /30 min. 



Lubský zpravodaj listopad 2013 strana 8 

Fakultativní úkony 
1. Dohled nad dospělým 50,- Kč /30 min. 

2. Doprava uživatele automobilem 5,- Kč / km. 

3. Čekací doba při dopravě uživatele 22,- Kč /15 min. 

Příplatek za práci ve dnech pracovního klidu 
• soboty, neděle – 50 % ceny 
• svátky – 100 % ceny 

Uvedené ceny platí ve všední den v době od 8:00 do 22:00 hodin. Za služby poskytované mimo 
stanovenou pracovní dobu a o víkendech účtujeme smluvní příplatek. 
Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše 
úhrady se krátí. Minimální doba trvání úkonu je 15 minut. 

Pro případné zájemce o jiné služby uvádím kontakt na o. p. s. Pomoc v nouzi: 
o. p. s. Pomoc v nouzi, Fibichova 852, 356 01 Sokolov 1, tel.: 359 574 087 

Mgr. Miroslava Hrabovská 

Vyberte si v knihovn ě 
Linwood Barclay: Nepříjemně blízko. 
Kriminální thriller kanadského spisovatele vyvrcholí tentokrát zcela nečekaným zvratem, jenž 
dosvědčuje, že život člověka i jeho blízkých mnohdy ovlivní zdánlivé maličkosti, které se však řízením 
osudu mohou stát roznětkou nenapravitelných konců. Autor napsal úspěšný román“ Na loučení nebyl 
čas“, mnozí čtenáři knihovny si jistě vzpomenou, líbil se všem. 

Harlan Coben: Přistižen. 
Televizní reportérka Wendy ve svém pořadu usvědčuje Dana z pedofilie. Soudu se sice Dan vyhne, 
vražedné nenávisti rozezlených rodičů však nikoli. Po smrti na něj navíc padne další podezření-už několik 
měsíců totiž policie bezvýsledně pátrá po zmizelé sedmnáctileté Haley a Dan se jako únosce a případně 
i vrah nabízí… 

Vlastimil Vondruška: Krev na kapradí. 
Kniha se skládá ze dvou částí. V té první je osm příběhů, v nichž jako hlavní vyšetřovatel vystupuje 
Oldřich z Chlumu a jeho pomocníci a také jeho manželka Ludmila. Všechny příběhy nesou originální 
myšlení Oldřicha, který se snaží potrestat zločince. Druhá část knihy obsahuje deset středověkých 
soudniček, inspirovaných skutečnými zločiny. 

Ivan Čisťakov: Život mi vzal BAM. 
Deník strážce sibiřského gulagu. V zapadlém cípu Dálněvýchodního kraje se mezi pokládkami kolejí 
odehrává drama strážného, pohnaného bránit klid a pořádek na stavbě, jež měla zemi Sovětů podmanit 
sibiřskou tajgu. 

Petra Hůlová: Čechy, země zaslíbená. 
Hrdinka nového románu Petry Hůlové přijíždí do Čech, aby si vydělala. Příběh Olgy je výpovědí 
o nelehkém životě v cizí zemi. Vyprávění se pokouší vyrovnat se stereotypy, týkajícími se jak Ukrajinců, 
českých zaměstnavatelů a neziskových organizací, tak žánru "gastarbeiterského románu", který životy 
svých hrdinů často redukuje na boj za slušnou materiální existenci a rodinné štěstí. V lehce ironickém 
tónu jsou zde zobrazováni všichni zúčastnění. Hlavní hrdinka není barvotiskovou obětí "zlých Čechů", ale 
živou bytostí s vůlí řídit svůj osud navzdory podmínkám, v nichž žije. Prostřednictvím Olžina příběhu 
poznáváme jak její minulost na Ukrajině, tak širší komunitu pražských imigrantů. Nakonec je ovšem 
všechno ještě trochu jinak, než si čtenář po celou dobu mohl myslet... 

HumorHumorHumorHumor    
Baví se dva odsouzení na Sibiři: „Za co jsi dostal to vyhnanství?“ 
„Za rozkrádání státního majetku ve velkém. A za co ty?“ „Za lenost.“ 
„ ???“. 
„Víš, to bylo tak. Setkal jsem se po létech s Ivanem Ivanovičem. Vóóódky jsme popili, vládu pohaněli 
a já tak ráno ležím a přemýšlím – mám ho jít udat, nemám ho jít udat? Nu a Ivan Ivanovič nelenil!“



Lubský zpravodaj listopad 2013 strana 9 

Pozvánka 
Letošní vánoční Setkání u stromku se bude konat v sobotu 21. prosince na náměstí před radnicí. Již 
tradičně budou nabídnuty štola, svařené víno a další chuťovky. 
Město Luby a obec Erlbach zvou k hojné návštěvě. 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Hrabovská, Kubeš, Knapčík, Pavlovský, Tolar, Šulcek, 
Omluven: p. Valovič 

♦ Zastupitelé schválili pronájem pozemku v kat. území Luby I p.č. 19/1 o výměře 1031 m2 panu Milanovi Ulrychovi 
(všichni pro).  
Zastupitelé schválili prodej pozemku p.č. 2492/1 (1113 m2) v kat. území Luby I paní Petře Suchanové a Naděždě Vargové 
(všichni pro).  
ZM projednalo žádost pana Davida Winklera, aby mu byl schválený pozemek k pronájmu p.č. 2357/6 v katastrálním 
území Luby I (3927 m2) pronajat na dobu určitou, a to na 20 let. Žádost zdůvodnil finanční investicí na úpravy a vyčištění 
rybníka a přilehlého okolí. ZM žádost pana Winklera schválilo (všichni pro). V nájemní smlouvě bude možnost výpovědi, 
pokud pan Winkler do tří let neprovede plánované úpravy a nebude pořádat akce, které uvedl v původní žádosti 
o pronájem.  
ZM schválilo záměr prodat pozemek část p.č. 2534 (cca 20 m2) v kat. území Luby I (všichni pro).  
ZM schválilo záměr pronajmout pozemky p.č. 433/4 (723 m2) v kat. území Dolní Luby, p.č. 1871/2 (1650 m2) v kat. 
území Luby I a pozemky v kat. území Luby II p.č. 47/4 (1127 m2), p.č. 47/3 (4057 m2) a p.č. 254/6 (4753 m2). O pozemky 
požádala společnost Naturland s. r. o. za účelem využití k zemědělské činnosti. Pro záměr hlasovali všichni přítomní 
členové ZM. 

♦ Zastupitelstvo projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene IP-12-0002084/VB/01 H2A0 Luby, Na Výšinách, Had, 
přípojka k NN, kterou uzavírá město Luby ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., na pozemkovou parcelu č. 2693/2, 
a schválilo ji (všichni pro). Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 10 000,- Kč.  

♦ ZM  projednalo  návrh  na  Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  a  smlouvu o právu stavby 
IP-12-0003006/VB-1, Luby, pč.2869/10, SŽDC, kNN, uzavíranou městem Luby ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s., která má v úmyslu podat u stavebního úřadu žádost ke stavebnímu řízení na stavbu zařízení distribuční soustavy, 
kabel NN. ZM smlouvu schválilo (všichni pro), jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 
10 000,- Kč. 

♦ Zastupitelstvo projednalo žádost pana Aleše Kastla o souhlas se změnou územního plánu Luby. Návrh spočívá ve změně 
funkčního využití p.p.č. 1554/1 v kat. území Opatov u Lubů. Vlastníci pozemku a zároveň navrhovatelé změny jsou Aleš 
a Oldřiška Kastlovi, Nový Kostel 107. V současné době je p.p.č. 1554/1 v kat. území Opatov u Lubů vymezena jako 
plocha zemědělská – NZ, dle žádosti by se měla změnit na TI – technická infrastruktura – inženýrské sítě, pro záměr 
vybudování větrné elektrárny. Žádost posoudil Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí. Ten konstatoval, 
že zastavitelná plocha TI – technická infrastruktura – inženýrské sítě není v k.ú. Opatov u Lubů vymezena, tím je 
prokázána nemožnost jejího využití. Současný platný ÚP Luby, vydaný zastupitelstvem města dne 20.06.2011, nezajišťuje 
dostatek zastavitelných ploch pro TI v k.ú. Opatov u Lubů.  
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, na základě zjištěných informací doporučil Zastupitelstvu města 
Luby schválit pořízení změny ÚP Luby na p.p.č. 1554/1 v kat. území Opatov u Lubů, obec Luby.  
Zastupitelé schválili (všichni pro) pořízení a projednání navrhované změny Územního plánu Luby na p.p.č. 1554/1, v k.ú. 
Opatov u Lubů, pro účely realizace záměru vybudování větrné elektrárny, v souladu s ustanovením § 46 odst. 3 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s podmínkou, že 
navrhovatel změn uhradí náklady na zpracování dokumentací změn dle ustanovení § 45 odst. 4 stavebního zákona. 

♦ Zastupitelé schválili podání tří žádostí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje JSDH z rozpočtu Karlovarského 
kraje. Jedná o příspěvek na zabezpečení akceschopnosti ve výši 99 500,- Kč, o příspěvek na zásah při povodních ve výši 
4 000,- Kč a o neinvestiční dotaci ve výši 102 000,- Kč na vybavení a ochranné pomůcky. Pro podání dotací a pro přijetí 
dotace v případě kladného vyřízení žádostí hlasovali všichni přítomní zastupitelé. 

♦ Zastupitelé byli informováni o znovuotevření Regionálního operačního programu Severozápad, ve kterém je vysoký 
objem finančních prostředků, které budou do konce roku rozdělovány v několika připravovaných výzvách. Dle získaných 
informací dostanou přednost žádosti jednak dobře připravené (s vysokým ziskem hodnotících bodů), ale současně ty 
připravené tak, že budou moci být realizovány v 1. polovině příštího roku. Domníváme se, že by mohla být aktualizovaná 
žádost o dotaci na projekt „Přístavba výtahu a stavební úpravy zdravotnického střediska“ a dále by mohla být nově 
připravena žádost na projekt „Vybudování propojovací komunikace (schodiště) mezi budovami ZŠ a rekonstrukce 
přilehlého parku ve městě Luby“. Aby mohly být žádosti o dotace včas zpracovány a ihned po vyhlášení výzvy podány, 
byly již podniknuty některé přípravné kroky. Jedná se hlavně o vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na „Služby 
dotačního managementu“. Vybraný uchazeč by měl zajistit aktualizaci žádosti a studii proveditelnosti projektu 
Zdravotnického střediska, zpracování kompletní žádosti dvou projektů, technickou pomoc a administraci při výběrovém 
řízení na dodavatele stavby na oba projekty a pro výběr technického dozoru investora na obě stavby, technickou pomoc 
a konzultace při administraci realizace schválených projektů. Výzva byla zaslána pěti uchazečům o zakázku, lhůta pro 



Lubský zpravodaj září 2013 strana 10 

Lubský zpravodaj: vydává MěÚ Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, odpovědný redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. 
Tisk: GTS – Global Transaction Systém LLC, organizační složka, 351 35 Plesná, Tovární 40. Cena výtisku včetně 15% DPH. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky 
v elektronické podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresu: rommil@atlas.cz. 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 

podání nabídek skončila dne 14.10.2013 v 10.00 hod. Nejvýhodnější nabídku za nabídkovou cenu 380 000,- Kč bez DPH 
předložil pan Ing. Ladislav Kuchta, 2. nejnižší nabídka byla 430 000,- Kč bez DPH. ZM schválilo uzavření smlouvy na 
Služby dotačního managementu s Ing. Ladislavem Kuchtou za nabídkovou cenu 380 000,- Kč bez DPH (všichni přítomní 
pro).  
ZM dále schválilo podání žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu NUTS2 Severozápad na projekt 
„Přístavba výtahu a stavební úpravy zdravotnického střediska“ o celkových nákladech 5 500 000,- Kč, zajištění 
financování projektu „Přístavba výtahu a stavební úpravy ZS“ v minimální výši 15%, tj. 825 000,- Kč a předfinancování 
projektu ve výši celkových nákladů projektu 5 500 000 Kč z rozpočtu města (všichni pro). ZM také odsouhlasilo zajištění 
finanční udržitelnosti projektu z budoucích rozpočtů města a zajištění personální udržitelnosti projektu zapojením 
zaměstnanců městského úřadu a Správy bytového fondu města Luby (všichni pro). 

♦ Zastupitelé byli informováni o projektu „Vybudování propojovací komunikace (schodiště) mezi budovami ZŠ 
a rekonstrukce přilehlého parku ve městě Luby“, který je ve schváleném rozpočtovém výhledu a počítalo se s částečnou 
realizací v roce 2014, a je možné ho připravit a podat projektovou žádost o dotaci z ROP SZ. Jde o spojení dvou 
zpracovaných projektových dokumentací pro stavbu v rámci projektu „Budování kapacity pro místní rozvoj města Luby“. 
Část týkající se vybudování komunikace pro pěší mezi budovami ZŠ měla být zrealizována i bez dotace, část rekonstrukce 
parku je přidána, aby náklady na projekt přesáhly 5 000 000 Kč, což bude spodní hranice pro přijímání žádostí o dotace. 
Výhodou pro město je, že jsou vydána pravomocná stavební povolení, takže je možné projektovou žádost po vyhlášení 
výzvy vypracovat a včas podat. Podmínkou zase je, aby byla realizace započata již v příštím roce, proto pan starosta 
požádal o souhlas s přípravou tohoto projektu souběžně s projektem předchozím.  
Zastupitelé schválili podání žádosti do Regionálního operačního programu NUTS2 Severozápad na projekt „Vybudování 
propojovací komunikace (schodiště) mezi budovami ZŠ a rekonstrukce přilehlého parku ve městě Luby“ o celkových 
nákladech 6 200 000,- Kč (všichni pro). Dále ZM schválilo zajištění financování tohoto projektu v minimální výši 15 %, 
tj. 930 000,- Kč z vlastních zdrojů a celkové předfinancování projektu ve výši celkových nákladů projektu 6 200 000,- Kč, 
tj. 100 % z rozpočtu města (všichni pro). Zastupitelé také projednali a odsouhlasili zajištění finanční udržitelnosti projektu 
z budoucích rozpočtů města a zajištění personální udržitelnosti projektu zapojením zaměstnanců města a Základní školy 
Luby (všichni pro).   
Zastupitelé schválili složení komise pro otevírání obálek a pro hodnocení podaných nabídek na zadávací řízení pro výběr 
dodavatele stavby projektu „Přístavba výtahu a stavební úpravy zdravotnického střediska“ a projektu „Vybudování 
propojovací komunikace (schodiště) mezi budovami ZŠ a rekonstrukce přilehlého parku ve městě Luby“ a pro výběr 
technického dozoru investora pro obě stavby. Za členy komise budou navrženi zaměstnanci města a zastupitelé (pan 
František Vrba, Ing. Martin Lukeš, Edith Dvořáková, Antonín Hartl, Mgr. Miroslava Hrabovská, Mgr. Vilém Šulcek, 
Kamil Knapčík) a jako odborník TDI investora vybraný ve výběrovém řízení. Ve všech veřejných zakázkách bude 
hodnotícím kritériem výše nabídkové ceny. Členy komise pro jednotlivá výběrová řízení bude jmenovat pan starosta.   

♦ Zastupitelé byli seznámeni s aktualizací Komunitního plánu rozvoje sociálních služeb města Luby na období 2013 – 2017. 
Aktualizovaný Komunitní plán navazuje na komunitní plán, jehož realizace probíhala v letech 2008 – 2012. Po 
zodpovězení některých dotazů ZM schválilo Aktualizaci komunitního plánu rozvoje sociálních služeb města Luby pro 
období 2013 – 2017 (všichni pro). 

♦ Zástupci obecně prospěšného sdružení Pomoc v nouzi o. p. s. se dostavili na zastupitelstvo, aby informovali zastupitele 
o své činnosti a zároveň požádali město o příspěvek na celoroční činnost společnosti, která poskytuje sociální služby také 
občanům města Luby.  
ZM schválilo finanční příspěvek společnosti Pomoc v nouzi na rok 2014 ve výši 25 000 Kč (všichni pro). 

♦ Předseda kontrolního výboru pan Hartl seznámil zastupitelstvo se zprávou z provedených kontrol v červenci – září 2013. 
Zastupitelstvo města vzalo informaci na vědomí. 

♦ Starosta informoval zastupitele o jednání s novým ředitelem a předsedou představenstva společnosti Chevak Cheb, a. s., 
Ing. Steffenem Zagermannem. Ten domluvil v představenstvu společnosti, že nebude měněna kalkulace stočného pro 
město Luby v případě, když dojde k poklesu splaškové vody z kanalizace provozované městem. Dále došlo dne 10.10. 
k jednání s Ing. Peroutkou, předsedou ekonomické komise SOVAK, technického auditora při MZE ČR a soudního znalce 
pro ekonomiku a cenotvorbu vodovodů a kanalizací. Ten z veřejně dostupných informací o nákladech na ČOV v Lubech 
posoudil kalkulaci stočného, kterou stanovila společnost Chevak a naznačil, že by výše ceny měla být počítána jiným 
způsobem. Město Luby nechá od Ing. Peroutky zpracovat technický audit na cenu, která bude základem pro jednání se 
společností Chevak Cheb, a. s. Tím by mohl být vyřešen dlouhotrvající spor o způsobu výpočtu a výši ceny stočného pro 
občany města, kteří jsou napojeni na kanalizaci provozovanou městem. Zastupitelé vzali informaci na vědomí.                                                        

♦ Starosta informoval zastupitele, že dosud nedošlo k ukončení projektu „Město Luby-kanalizace Růžový Vrch, Luční 
a Zahradní ulice“. Důvodem je, že město nemá pokyny ze SFŽP, jakým způsobem má vypořádat finanční dotaci dle nové 
FEA, a bez toho nemůže předložit závěrečné vyhodnocení akce (ZVA), což je praktické ukončení projektu ve vztahu 
k SFŽP. Termín dokončení, který byl již 3x prodlužován, je 31.12.2013. ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Pan starosta informoval o nepravomocném rozhodnutí ÚOHS o pokutě 200 tis. Kč pro město. Uvedl, že město podalo 
proti rozhodnutí rozklad a informace podá až po nabytí právní moci. ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 9. prosince od 16 hodin v budově MěÚ, 2. poschodí, 
místnost č. 13.  


